Протокол № 4

заседаний Ученического Совета

от 22 ноября  2021 года

Присутствовали – 8 чел.

Повестка

 1. Информирование о выполнении предыдущих решений.

2. Отчет Группы  правопорядка о качестве дежурства по школе.

3. Анализ праздника «Осенний бал»

4. Информирование о выполнении предыдущих решений.

5.. Об организации работы по ремонту наглядных пособий и книг в школьной

библиотеке.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу с информацией о ходе работы по оформлению

классных уголков выступил Рубайло М. , который предложил  провести

операцию «Классный уголок» , итоги подвести в  марте 2022 г.

 В обсуждении приняли участие члены Группы пресс-центр, которые

провели промежуточный контроль готовности классных уголков, отметив

наибольшую значимость некоторых рубрик классного уголка для учащихся,

таких как: сводная таблица активности учащихся, страница поздравлений,

название класса и структура управления. Практически во всех классах

классные уголки действенны.

2. По второму вопросу  выступили учащиеся Группы  внутренних дел. Они

доложили о поведении учащихся  на переменах,  и о опаздывающих  на

уроки. С этими учащимися  была проведена беседа о поведении в школе.

3. По третьему вопросу обсудили анализ праздника «Осенний бал».

4. По четвертому вопросу выступила зам.директора  по УВР  Жукова Л.В.,

она  познакомила с планом новогодних мероприятий.

5. По пятому вопросу выступил Рубайло М. , о проведении акции «Книжкина

больница»

 Решение:

1.Продолжить про ведение операции «Классный уголок». Ответственность за

проведение конкурса и подведение итогов возложить на пресс-центр. Сроки

промежуточного подведения итогов конкурса  оставить прежними, провести

в конце 3 семестра.

2.Объявить благодарность учащимся 8 класса по подготовке к Осеннему

балу.

3. Проводить акции в школьной библиотеке.

                  Секретарь:                                                     Большева Дарья